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１．2025年６月期第３四半期の連結業績（2024年７月１日～2025年３月31日）

（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2025年６月期第３四半期 4,777 2.6 537 9.1 534 3.8 369 27.3

2024年６月期第３四半期 4,654 0.9 492 △3.1 514 0.8 290 △13.3
(注) 包括利益 2025年６月期第３四半期 582百万円( 102.3％) 2024年６月期第３四半期 287百万円( △36.9％)

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2025年６月期第３四半期 74.95 74.94

2024年６月期第３四半期 59.42 59.36

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2025年６月期第３四半期 6,509 4,748 71.8

2024年６月期 6,269 4,266 67.0
(参考) 自己資本 2025年６月期第３四半期 4,674百万円 2024年６月期 4,201百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2024年６月期 － 0.00 － 14.00 14.00

2025年６月期 － 0.00 －

2025年６月期(予想) 22.00 22.00
(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

2025年６月期(予想) 普通配当 16円00銭 記念配当 6円00銭
詳細については、2025年２月26日に公表いたしました「配当予想の修正（創立25周年記念配当による増配）及び記念
株主優待実施に関するお知らせ」をご覧ください。

３．2025年６月期の連結業績予想（2024年７月１日～2025年６月30日）

(％表示は、対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 6,700 9.4 590 12.6 590 7.7 370 126.8 75.40
(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無



※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 ： 無

新規 －社（社名） 、除外 －社（社名）

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2025年６月期３Ｑ 5,062,600株 2024年６月期 5,062,600株

② 期末自己株式数 2025年６月期３Ｑ 199,148株 2024年６月期 155,748株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2025年６月期３Ｑ 4,934,696株 2024年６月期３Ｑ 4,889,389株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は
監査法人によるレビュー

： 有（任意）

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
（将来に関する記述等についてのご注意）
本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績
等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっ
ての注意事項等につきましては、添付資料「１．（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧く
ださい。
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１．経営成績の概況

（１）当四半期連結累計期間の経営成績の概況

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

当第３四半期連結累計期間における当社グループの業績は、売上高は4,777,478千円（前年同期比2.6％増加）、

営業利益は537,671千円（前年同期比9.1％増加）、経常利益は534,095千円（前年同期比3.8％増加）、親会社株主

に帰属する四半期純利益は369,872千円（前年同期比27.3％増加）となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

① クリエイタープラットフォーム事業（CP事業）

CP事業におきましては、当第３四半期連結累計期間は、利益率の高いネット広告売上が大きく改善した他、メ

ディアをベースとした広告以外の各種サービス売上を含むデータ・コンテンツ提供売上においても、EC物販以外

は総じて拡大する傾向となりました。

以上の結果、当第３四半期連結累計期間におけるデータ・コンテンツ提供売上※２は、1,991,159千円となり前

年同期比13.6%の増加、ネット広告売上※１は、1,199,095千円となり前年同期比6.5%増加、一方で、出版ビジネ

ス売上※３は、335,858千円となり前年同期比7.9%の減少、システム売上※４は、875,210千円となり前年同期比

4.6%減少となりました。

以上の結果、当セグメント売上高は4,371,752千円(前年同期比5.9％増加）、セグメント利益（営業利益）は

506,557千円(前年同期比31.9％増加）となりました。

② クリエイターソリューション事業（CS事業）

CS事業におきましては、当第３四半期連結累計期間は、特にリサーチソリューションで、前年同期と比較して

大型案件の受注が低調であり、売上高、営業利益ともに大きく減少しました。

以上の結果、当セグメント売上高は405,725千円(前年同期比22.7％減少）、セグメント利益（営業利益）は

31,113千円(前年同期比71.3％減少）となりました。

※１ ネット広告売上とは主に以下による広告売上

・運用型広告：アドネットワーク（異なる複数の広告媒体を束ねてネットワーク配信する仕組み）による売上

・アフィリエイト広告：成果報酬型のインターネット広告。商品購入や資料請求などの、最終成果またはクリックが発生した件

数に応じて広告費用を支払う。

・提案型広告：Webメディア側による企画・提案または顧客の要望に基づいて制作する広告

・純広告：バナー広告、メール広告など

※２ データ・コンテンツ提供売上とは、主に、ECサイトなどを通じた各種商品・サービスの販売・提供や、自社が保有するデータ、

記事、コンテンツなどの販売・課金による売上

※３ 出版ビジネス売上とは、主に雑誌販売による売上

※４ システム売上とは、主にメディア向け・EC向けのシステム及びデータセンター管理用システムの提供、運営支援による売上

（２）当四半期連結累計期間の財政状態の概況

（資産）

当第３四半期連結会計期間末における総資産は6,509,455千円（前連結会計年度末比240,347千円増加）となりま

した。主な増減は、受取手形、売掛金及び契約資産の増加185,459千円であります。

（負債）

当第３四半期連結会計期間末における負債総額は1,760,726千円（前連結会計年度末比242,376千円減少）となり

ました。主な増減は、長期借入金の減少183,978千円、1年内返済予定の長期借入金の減少16,181千円であります。

（純資産）

当第３四半期連結会計期間末における純資産合計は4,748,728千円（前連結会計年度末比482,724千円増加）とな

りました。主な増減は、利益剰余金の増加301,177千円、その他有価証券評価差額金の増加202,790千円でありま

す。
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（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績見通しにつきましては、2024年８月14日に公表しました内容に変更はございません。なお、業績予想は、

同資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は今後様々な要因によって予想

数値と異なる場合があります。
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２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

前連結会計年度
(2024年６月30日)

当第３四半期連結会計期間
(2025年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 3,613,690 3,463,421

受取手形、売掛金及び契約資産 888,872 1,074,331

商品及び製品 117,871 109,169

仕掛品 10,419 24,485

原材料及び貯蔵品 296 495

その他 97,598 131,827

貸倒引当金 △10,626 △11,444

流動資産合計 4,718,122 4,792,288

固定資産

有形固定資産 192,457 194,863

無形固定資産

のれん 362,172 309,448

その他 179,359 161,357

無形固定資産合計 541,532 470,806

投資その他の資産

投資有価証券 539,145 875,716

その他 313,779 211,094

貸倒引当金 △35,930 △35,314

投資その他の資産合計 816,994 1,051,496

固定資産合計 1,550,984 1,717,166

資産合計 6,269,107 6,509,455



株式会社イード(6038) 2025年６月期 第３四半期決算短信

5

(単位：千円)

前連結会計年度
(2024年６月30日)

当第３四半期連結会計期間
(2025年３月31日)

負債の部

流動負債

買掛金 298,620 390,626

電子記録債務 55,735 62,788

1年内返済予定の長期借入金 253,832 237,651

未払法人税等 123,425 82,334

賞与引当金 20,897 46,105

役員賞与引当金 1,809 5,069

ポイント引当金 5,812 6,563

返金負債 66,879 57,307

その他 513,967 363,999

流動負債合計 1,340,979 1,252,445

固定負債

長期借入金 494,491 310,513

役員退職慰労引当金 114 114

資産除去債務 53,940 54,225

その他 113,577 143,428

固定負債合計 662,123 508,281

負債合計 2,003,103 1,760,726

純資産の部

株主資本

資本金 50,000 50,000

資本剰余金 1,728,347 1,725,981

利益剰余金 2,452,307 2,753,484

自己株式 △122,310 △150,861

株主資本合計 4,108,344 4,378,603

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 93,157 295,948

その他の包括利益累計額合計 93,157 295,948

非支配株主持分 64,501 74,176

純資産合計 4,266,003 4,748,728

負債純資産合計 6,269,107 6,509,455
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第３四半期連結累計期間

(単位：千円)
前第３四半期連結累計期間

(自 2023年７月１日
至 2024年３月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自 2024年７月１日
至 2025年３月31日)

売上高 4,654,738 4,777,478

売上原価 2,560,057 2,581,042

売上総利益 2,094,680 2,196,435

販売費及び一般管理費 1,602,070 1,658,764

営業利益 492,609 537,671

営業外収益

受取利息 1,901 4,009

受取配当金 7,000 7,000

投資事業組合運用益 18,293 -

その他 7,896 5,452

営業外収益合計 35,092 16,462

営業外費用

支払利息 1,866 4,594

違約金 8,000 -

投資事業組合運用損 - 7,875

その他 3,246 7,568

営業外費用合計 13,112 20,038

経常利益 514,589 534,095

特別利益

投資有価証券売却益 - 74,997

特別利益合計 - 74,997

特別損失

減損損失 5,084 -

投資有価証券評価損 3,612 12,220

特別損失合計 8,696 12,220

税金等調整前四半期純利益 505,892 596,872

法人税、住民税及び事業税 169,307 169,437

法人税等調整額 37,168 47,886

法人税等合計 206,476 217,324

四半期純利益 299,416 379,547

非支配株主に帰属する四半期純利益 8,895 9,674

親会社株主に帰属する四半期純利益 290,521 369,872
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四半期連結包括利益計算書

第３四半期連結累計期間

(単位：千円)
前第３四半期連結累計期間

(自 2023年７月１日
至 2024年３月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自 2024年７月１日
至 2025年３月31日)

四半期純利益 299,416 379,547

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △11,527 202,790

その他の包括利益合計 △11,527 202,790

四半期包括利益 287,889 582,338

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 278,994 572,663

非支配株主に係る四半期包括利益 8,895 9,674
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（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

前第３四半期連結累計期間(自 2023年７月１日 至 2024年３月31日)

１．配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額

(千円)
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日 配当の原資

2023年９月28日
定時株主総会

普通株式 58,709 12 2023年６月30日 2023年９月29日 利益剰余金

２．基準日が当第３四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第３四半期連結会計期間の末

日後となるもの

該当事項はありません。

３．株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

当第３四半期連結累計期間(自 2024年７月１日 至 2025年３月31日)

１．配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額

(千円)
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日 配当の原資

2024年９月26日
定時株主総会

普通株式 68,695 14 2024年６月30日 2024年９月27日 利益剰余金

２．基準日が当第３四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第３四半期連結会計期間の末

日後となるもの

該当事項はありません。

３．株主資本の著しい変動

該当事項はありません。
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（セグメント情報等）

【セグメント情報】

前第３四半期連結累計期間(自 2023年７月１日 至 2024年３月31日)

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

報告セグメント

調整額
四半期連結損益
計算書計上額クリエイター

プラット
フォーム事業

クリエイター
ソリューション

事業
計

売上高

外部顧客への売上高 4,129,880 524,857 4,654,738 － 4,654,738

セグメント間の内部売上高
又は振替高

－ － － － －

計 4,129,880 524,857 4,654,738 － 4,654,738

セグメント利益 384,113 108,496 492,609 － 492,609

（注）セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

２．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

重要な該当事項はありません。

当第３四半期連結累計期間(自 2024年７月１日 至 2025年３月31日)

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

報告セグメント

調整額
四半期連結損益
計算書計上額クリエイター

プラット
フォーム事業

クリエイター
ソリューション

事業
計

売上高

外部顧客への売上高 4,371,752 405,725 4,777,478 － 4,777,478

セグメント間の内部売上高
又は振替高

－ － － － －

計 4,371,752 405,725 4,777,478 － 4,777,478

セグメント利益 506,557 31,113 537,671 － 537,671

（注）セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

２．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

重要な該当事項はありません。



株式会社イード(6038) 2025年６月期 第３四半期決算短信

10

（キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第３四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第３四半

期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次の

とおりであります。

前第３四半期連結累計期間
(自 2023年７月１日
至 2024年３月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自 2024年７月１日
至 2025年３月31日)

減価償却費 62,784千円 56,665千円

のれんの償却額 46,668千円 53,769千円
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独立監査人の四半期連結独立監査人の四半期連結独立監査人の四半期連結独立監査人の四半期連結独立監査人の四半期連結財務諸表に対する期中レ財務諸表に対する期中レ財務諸表に対する期中レ財務諸表に対する期中レ財務諸表に対する期中レビュー報告書ビュー報告書ビュー報告書ビュー報告書ビュー報告書
2025年５月15日

株式会社イード

取締役会 御中

シンシア監査法人

東京都千代田区

指定社員
業務執行社員

公認会計士 金 野 栄太郎

指定社員
業務執行社員

公認会計士 瀧 口 英 明

指定社員
業務執行社員

公認会計士 長 田 洋 和

監査人の結論

当監査法人は、四半期決算短信の「添付資料」に掲げられている株式会社イードの2024年７月１日から2025年６月30

日までの連結会計年度の第３四半期連結会計期間（2025年１月１日から2025年３月31日まで）及び第３四半期連結累計

期間（2024年７月１日から2025年３月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半

期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について期中レビューを行った。

当監査法人が実施した期中レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、株式会社東京証券取引所の四半期財務

諸表等の作成基準第４条第１項及び我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準（た

だし、四半期財務諸表等の作成基準第４条第２項に定める記載の省略が適用されている。）に準拠して作成されていな

いと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に準拠して期中レビューを行った。

期中レビューの基準における当監査法人の責任は、「四半期連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任」に記

載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社及び連結子会社から独立しており、

また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手した

と判断している。

四半期連結財務諸表に対する経営者並びに監査役及び監査役会の責任

経営者の責任は、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第４条第１項及び我が国において一般に公

正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第４条第２項に定める記

載の省略が適用されている。）に準拠して四半期連結財務諸表を作成することにある。これには、不正又は誤謬による

重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用すること

が含まれる。

四半期連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき四半期連結財務諸表を作成することが

適切であるかどうかを評価し、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第４条第１項及び我が国におい

て一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第４条第２項

に定める記載の省略が適用されている。）に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を

開示する責任がある。

監査役及び監査役会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにあ

る。
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四半期連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した期中レビューに基づいて、期中レビュー報告書において独立の立場から四半期連

結財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に従って、期中レビューの過程を通じて、

職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の期中レビュー

手続を実施する。期中レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施され

る年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

・ 継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認

められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、四半期連結財務諸表において、株式会社東京証券取引所の四

半期財務諸表等の作成基準第４条第１項及び我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会

計基準（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第４条第２項に定める記載の省略が適用されている。）に準拠して作

成されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実

性が認められる場合は、期中レビュー報告書において四半期連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重

要な不確実性に関する四半期連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、四半期連結財務諸表に対して限定付結論

又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、期中レビュー報告書日までに入手した証拠に基

づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。

・ 四半期連結財務諸表の表示及び注記事項が、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第４条第１項

及び我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準（ただし、四半期財務諸表等の作

成基準第４条第２項に定める記載の省略が適用されている。）に準拠して作成されていないと信じさせる事項が認め

られないかどうかを評価する。

・ 四半期連結財務諸表に対する結論表明の基礎となる、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。監

査人は、四半期連結財務諸表の期中レビューに関する指揮、監督及び査閲に関して責任がある。監査人は、単独で監

査人の結論に対して責任を負う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、計画した期中レビューの範囲とその実施時期、期中レビュー上の重要な発

見事項について報告を行う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、

並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている

場合又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を

行う。

利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はな

い。

以 上


